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Boże Narodzenie 

wkrótce, więc życzymy 

Wam szczerze 

ciepłych chwil w 

rodzinie w Wigilijną 

Wieczerzę. 

Wszystko w złocie, 

zieleni, czerwieni 

Niech Nowy Rok 

będzie pełen nadziei,  

By spełniło się choć 

jedno z Waszych 

marzeń. 

Dużo szczęścia i 

niezapomnianych 

wrażeń! 
    

         Redakcja BUM 
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       Bezpieczna  

Na przełomie listopada i grudnia w większości klas oraz w oddziale 

przedszkolnym naszej szkoły przeprowadzone zostało szkolenie z udzielania 

pierwszej pomocy w ramach projektu „Bezpieczna +”.  Na szkoleniu, dzieci z 

oddziału przedszkolnego i uczniowie uczyli się jak poprawnie przeprowadzić 

resuscytację oraz jak prawidłowo ułożyć poszkodowanego w pozycji 

bezpiecznej. Przypomnieliśmy sobie numer alarmowy do Pogotowia 

Ratunkowego. Na zajęciach korzystaliśmy z fantoma, na którym ćwiczyliśmy 

uciski i wdechy. Pozycję boczną ćwiczyliśmy na kolegach i koleżankach.  
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Uczniowie naszej szkoły od niedawna mogą cieszyć się z nowowyposażonej sali 

świetlicowej.  

   Dotyczy to 

przede wszystkim 

młodszych kolegów i 

koleżanek. 

Sala zrobiła się 

bardziej bajeczna 

dzięki kolorowym 

pufom, fotelom, 

krzesłom i ławkom. Na środku sali położono brązowy dywan, na którym 

uczniowie, po 

wcześniejszym 

zdjęciu obuwia, 

mogą bawić się, 

układać klocki.  

Są nawet tacy, 

którzy leżą i 

wypoczywają. W 

świetlicy w kąciku relaksacyjnym pojawiły się nowe książki, które czytali nam 

radni Rady Miejskiej, Pani Burmistrz, emeryci naszej szkoły, Dyrektorzy 

placówek oświatowych,  a także możemy czytać je samodzielnie w wolnej 

chwili. 

  W tej świetlicy panuje radosna, miła atmosfera, o którą dbają nauczyciele 

świetlicy. Zakup wszystkich nowości do świetlicy był możliwy dzięki realizacji 

w naszej szkole programu „Bezpieczna+” . 

        Maciej Sałdak, kl.5b 
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 W ramach tego samego projektu 

„Bezpieczna +” w naszej szkole 

zamontowaliśmy radiowęzeł. Przerwy 

śródlekcyjne umila nam muzyka oraz 

zabawy taneczne. Animatorzy ruchu 

prezentują różne ćwiczenia sprawnościowo 

– taneczne, które powtarzają pozostali 

uczniowie w rytm muzyki. Starsi uczniowie 

przeprowadzają także audycje muzyczne 

przy współpracy z nauczycielami. 

 

  

 

 

Boże Narodzenie w Polsce- to najważniejsze i najuroczyściej obchodzone, 

obok Wielkanocy, święto religijne. Jego tradycje ukształtowały się na 

przestrzeni wieków, gdy zwyczaje pochodzące z czasów pogańskich przeplatały 

się ze zwyczajami wprowadzonymi przez Kościół. Na ich kształt miały wpływ 

inne obrządki kościelne oraz tradycje ludowe. Obecnie Boże Narodzenie ma 

charakter święta rodzinnego i najczęściej obchodzone jest w gronie 

najbliższych.  

Świętowanie Wigilii ani tradycyjny post w tym dniu nie są wspólne wszystkim 

chrześcijanom, np. protestanci  nie zachowali specjalnych przepisów odnośnie 

co do jedzenia lub niejedzenia mięsa. Chrześcijan prawosławnych obowiązuje w 

tym dniu ścisły post, aż do kolacji wigilijnej. Warto odnotować, że w Polsce 

również i mniejszości wyznaniowe przestrzegają wigilijnego postu ze względu 

na specyficzną tradycję kraju.  

    Sandra Bytnar, Ewa Wrzeszcz, Emilia Stasia kl. 4a 
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Urodzić się pod szczęśliwą gwiazdą- mieć szczęście, powodzenie w życiu 

Poruszyć niebo i ziemię- używać wszelkich środków, wpływów do osiągnięcia 

celu. 

Groch z kapustą- okropny chaos, bałagan, rozgardiasz, pomieszanie czegoś z 

czymś 

 

 Uczniowie klasy 6c, 5b i 4b już w 

listopadzie rozpoczęli przygotowania do 

świąt. W tym celu odwiedzili fabrykę 

bombek w podkoszalińskim Nacławiu. Tu 

poznali historię dekorowania choinki, 

poznali rodzaje bombek oraz sposoby ich 

wytwarzania. Wielkim wyzwaniem dla wszystkich było zaprojektowanie i 

wykonanie własnej bombki. Kreatywność naszych uczniów była ogromna.  

Oto fotorelacja z wycieczki.  
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Mój   wymarzony     prezent 
Nasze dziennikarki przeprowadziły wśród uczniów klas 0-6 sondę na temat ich 

wymarzonego prezentu. Oto czego dowiedziały się Wiktoria Lewandowska i 

Ewa Wrzeszcz.  

„ Marzę o wielkim balonie, którym mogłabym latać oraz o 

telefonie” – Sandra, kl.5b 

„ Chciałabym dostać jednorożca, telefon, tablet, własny pokój, 

różdżkę, tysiąc szóstek, willę z basenem, tablice interaktywną” 

– Ania, kl.4b 

„ Chciałbym dostać tablicę do pisania”- Julek , kl. 0a 

Pola z 2c marzy o : „ Książce z różnymi bajkami” 

„Laptopa” – Wiktoria , kl.6c 

„ Iphon  6 S” – to marzenie Wiktorii z 6c 

„ Iphone, prawdziwe wąsy, I Pad Pro”- Nikola, kl.4b 

„ Iphone 6S, tablet, basen, gitarę, konia”-Ola, kl.4a 

Ania z 2c marzy o „Klockach Lego i rowerze” 

Mamy nadzieję, że pod choinką znajdziecie wymarzone prezenty! 

 

BIBLIOTEKA POLECA… 

Dziś polecam Wam książkę  Karola Dickensa nawiązującą do Wigilii 

Bożego Narodzenia. Książka ukazała się po raz pierwszy w 

grudniu 1843 roku, z ilustracjami Johna Leecha Tłumaczona 

wielokrotnie i wydawana jako Opowieść wigilijna (częściej) lub 

zgodnie z oryginalnym tytułem jako Kolęda prozą. Jeżeli sięgniecie po tę 

książkę dowiecie się, jakim człowiekiem był Ebenezer Srooge i jak zmienił się 

pod wpływem duchów, które nawiedziły go podczas wigilijnej nocy.  

       

                                                                 Zapraszamy do biblioteki szkolnej! 
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 Nasi uczniowie odnoszą kolejne sukcesy sportowe. Jest to wielką zasługą 

ich trenera i nauczyciela Pana Dariusza Czajki. Postanowiliśmy dowiedzieć się, 

jak trenuje się przyszłych mistrzów. Wiktoria Zioło przeprowadziła wywiad z 

Panem D. Czajką. Oto, czego dowiedziała się nasza młoda redaktorka. 

W. Z.: Co skłoniło Pana do podjęcia decyzji, by zostać nauczycielem 

wychowania fizycznego? 

D.C.: Zawsze bardzo lubiłem lekcje wychowania fizycznego i wyróżniałem się 

sprawnością fizyczną. Decydujący wpływ na decyzję wybrania przeze mnie 

takiego zawodu miała postawa nauczyciela wychowania fizycznego w liceum, 

który jednocześnie był moim trenerem w klubie piłkarskim. 

W.Z.: Jak długo uczy Pan wychowania fizycznego? 

D.C.: We wrześniu minęły 24 lata mojej pracy w szkole. Od 20 lat pracuję w SP 

w Węgorzynie.  

W.Z.: Co najbardziej lubi Pan w swojej pracy? 

D.C.: Najbardziej lubię obserwować postępy w umiejętnościach i sprawności 

uczniów.  

W.Z.: Odkąd uczy Pan wychowania fizycznego, ile pucharów zdobyli 

uczniowie naszej szkoły? 

D.C.: Nigdy ich nie liczyłem. Myślę, że jest to trzycyfrowa liczba. 

W.Z.: Jakie największe sukcesy osiągnęli Pana uczniowie? 

D.C.: Zdecydowanie największymi sukcesami sportowymi naszej szkoły jest 

ostatnie osiągnięcie lekkoatletyczne dziewcząt: Mistrzostwo Polski w Sztafecie 

Szwedzkiej, V i VII miejsce w Finale Krajowym Czwórboju Lekkoatletycznym, 

I miejsce Agaty Pieróg w Finale Krajowym Czwartków Lekkoatletycznych w 

biegu na 60m w roku 2014 i 2015 oraz ostatnio bardzo oczekiwane I miejsce w 

Finale Wojewódzkim w Sztafetowych Biegach Przełajowych. 

W.Z.: Które miejsce zajmuje nasza szkoła jeżeli chodzi o sport? 

D.C.: W klasyfikacji sportowej szkół podstawowych za rok szkolny 2014/2015- 

I miejsce w powiecie łobeskim i V miejsce w województwie 

zachodniopomorskim ( na ponad 300 sklasyfikowanych szkół). 

W.Z.: Jak trenuje się przyszłych mistrzów? 

D.C.: Wszystkich moich uczniów traktuję, jak przyszłych mistrzów. Wszyscy, 

którzy są przygotowywani do zajęć i z zaangażowaniem ćwiczą, są moimi 

małymi mistrzami. 

W.Z.: Jak Pan się czuje, gdy nasi uczniowie sięgają po kolejne trofea? 
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D.C.: Oczywiście jestem z nich dumny. Każdy sukces motywuje nas do dalszej 

pracy. 

W.Z.:  W co najchętniej grają uczniowie na wychowaniu fizycznym? 

D.C.:  Uczniowie najchętniej grają we wszystkie gry zespołowe: piłkę ręczną, 

koszykową i siatkową. Chłopcy oczywiście, kiedy pogoda pozwala myślą 

przede wszystkim o piłce nożnej. Z gier bardziej rekreacyjnych popularne są 

„dwa ognie”. 

W. Z.: Prowadzi Pan zajęcia pozalekcyjne? 

D.C.: Tak prowadzę. Najwięcej zajęć poświęconych jest lekkoatletyce i piłce 

ręcznej. 

W. Z.: Czy jest Pan zadowolony z pracy w naszej szkole? 

D.C.: Tak 

W.Z.: Dziękuję Panu za rozmowę i życzę dalszych sukcesów. 

D.C.: Dziękuję.  

 

 

 

 

 

Mam na imię Natalia. Jestem uczennicą klasy 6c. 

Moje hobby to projektowanie odzieży. Moje 

zainteresowanie modą zaczęło się od rysowania różnych 

projektów w brudnopisie. Początkowo nie były to udane 

projekty. W miarę upływu czasu zaczęło mnie to coraz 

bardziej wciągać. Po kilku tygodniach założyłam zeszyt, w którym 

umieszczałam swoje projekty. Wypełniałam go każdego dnia. 

Inspiruje mnie wszystko. Rozglądam się po domu, słucham 

śpiewu ptaków i wyobrażam sobie, jak mają 

wyglądać moje projekty. W swoje prace wkładam 

całe serce. Moi najbliżsi popierają moje 

zainteresowania i mówią mi, żebym za wszelką 

cenę dążyła do celu, który sobie wyznaczyłam. 

Marzę o tym, by w przyszłości projektować ubrania i 

móc podziwiać ludzi, którzy noszą ubrania wg 

moich projektów.  
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 Uczniowie klasy 1c w ramach projektu „Owoce i warzywa w szkole” 

postanowili zjeść wspólnie przygotowane, zdrowe śniadanie w szkole. 

Uczniowie wiedzą 

już jak powinni się 

odżywiać, aby byli 

zdrowi i silni oraz 

mieli energię do 

nauki.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Uczniowie klasy 3a w listach do Mikołaja wyrazili swoje prośby odnośnie 

prezentów na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia. O to przykładowe listy: 

        Runowo, 1 XII 2015r 

    Kochany Mikołaju! 
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 Na początku mojego listu serdecznie i ciepło Cię pozdrawiam. Pytam o 

zdrowie i samopoczucie, bo zbliżają się znowu święta i czeka Ciebie i Twoje 

elfy mnóstwo pracy. 

 Mam na imię Julia i chodzę do trzeciej klasy Szkoły Podstawowej w 

Węgorzynie. Piszę do Ciebie, bo mam malutką prośbę, abyś w swojej pracy nie 

zapomniał i mnie i moich bliskich. Każdy w naszej rodzinie, zawsze cieszy się 

przy choince, gdy znajduje pod nią małą niespodziankę od Mikołaja.  

 Na tym kończę mój list i jeszcze raz przesyłam Ci gorące pozdrowienia i 

moc uścisków od całej mojej rodziny. 

         Julia 

P.S.  

 Na komodzie przy choince zostawię dla Ciebie ciastko i mleko, a dla 

Twoich reniferów marchewkę i wodę. To w podziękowaniu za Wasz wspólny 

trud. 

         Pozdrawiam. 

        

                      Węgorzyno, 01 XII 2015r. 

    Drogi Święty Mikołaju! 

 Mam 9 lat. Nazywam się Ala. Mieszkam w Węgorzynie. 

 Piszę ten list do Ciebie, ponieważ niewiele osób wierzy w to, że istniejesz. 

Ale ja jestem inna! Wierzę w Ciebie i wierzyć będę zawsze. Te święta planuję 

spędzić z moją najbliższą rodziną. Nie chcę całej listy prezentów na Święta 

Bożego Narodzenia. Pragnę tylko dostać dwie książki z cyklu pt. „Zwiadowcy” 

(księga druga i trzecia).  

 Byłabym bardzo wdzięczna, gdybyś spełnij moje marzenia. Na tym 

kończę swój list do Ciebie. 

      Pozdrawiam Ciebie ciepło i serdecznie 

         Ala. 

P.S. Serdeczne pozdrowienia dla Twoich elfów i reniferów. 
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     Węgorzyno 30 XI 2015r. 

    Drogi Mikołaju! 

 Nazywam się Michał. Mam 9 lat. Jestem uczniem trzeciej klasy. 

W tym roku marzę o aucie na pilota Ferrari 458 Italiana w kolorze czerwonym. 

Chciałabym jeszcze elektryczną gitarę. Bardzo będę się cieszył z takich super 

prezentów. 

 Obiecuję być grzeczny. Bardzo Ci dziękuję i czekam na Ciebie. 

           Michał 

 

 

Poznajcie lepiej Pana Marcina Pagińskiego - nauczyciela języka niemieckiego. 

Oto, czego dowiedzieli się nasi redaktorzy. 

 R.: Czy od dziecka chciał Pan być nauczycielem? 

M.P.: Dopiero po szkole średniej zapragnąłem uczyć języka niemieckiego. 

 R.: Jakie wady, a jakie zalety dostrzega Pan w pracy nauczyciela? 

M.P.: Zaletą jest ciągły kontakt z młodymi ludźmi, dzięki czemu się nie 

starzejemy. Wadami są: szkolny hałas i dzwonki. 

R.: Co uważa Pan za swój największy sukces? 

M.P.: Moim największym sukcesem zawodowym jest przygotowywanie 

uczniów do matury i wysoka jej zdawalność. 

 R.: Kto jest Pana ulubionym pisarzem niemieckojęzycznym i jaka jest 

Pana ulubiona książka? 

M.P.: Hans Fallada „ Damals bei uns daheim”.  

R.: Jak ocenia Pan swoją pracę? 

M.P.: Uważam, że moja praca jest bardzo interesująca, gdyż nie tylko nauczam, 

ale również uczę się od uczniów.  

R.: Co Panu podoba się w naszej szkole? 
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M.P.: Podobają mi się zdyscyplinowani i mili uczniowie, sumienna praca 

uczniów oraz miłe grono pedagogiczne.  

R.: Jakie jest Pana motto życiowe? 

M.P.: Moje motto brzmi: „ Żyj zgodnie ze swoim sumieniem” 

R.: Jak spędza Pan czas wolny? 

M.P.: Czas wolny spędzam na łonie natury- łowiąc ryby 

R.: Dziękuję za rozmowę. 

M.P.: Dziękuję. 

  

23 i  25 listopada oraz 2 grudnia 2015 roku w Szkole Podstawowej w 

Węgorzynie odbyły się warsztaty rękodzielnicze 

w ramach projektu ,,Bezpieczna+”. Na zajęcia w 

tych dniach przybyli uczniowie, rodzice oraz 

nauczyciele. Celem zajęć było własnoręcznie 

wykonane różną techniką: kwiatów, stroików, 

serduszek, choinek, świeczników, 

bombek, kartek świątecznych, gwiazdek, aniołków. Każdy z uczestników starał 

się sumiennie wykonywać krok po kroku czynności związane z wybranym 

projektem. Po długiej pracy nasze prace były gotowe. Każda była inna 

niepowtarzalna. Zwieńczeniem dzieła była wystawa prac w holu szkoły.  
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3 grudnia 2015 roku uczniowie klasy 1 ,,a” 

gościli grupę ,,Misie” z przedszkola Publicznego 

w Węgorzynie. Dzieci brały udział w 

warsztatach bożonarodzeniowych i mogły 

wykonywać różne ozdoby świąteczne: choinki, 

aniołki, bombki, kartki. Przedszkolaki oraz 

uczniowie z zapałem przystąpili do pracy, by po 

chwili cieszyć się z wytworów swojej pracy.  

 Przy okazji wspólnego spotkania oraz 

propagowania akcji ,,Cała Polska Czyta 

Dzieciom” pani Joanna Procanin przeczytała 

bajkę pt. ,,Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków”. Spotkanie zakończyło 

się słodkim poczęstunkiem. 
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 8 grudnia 2015 r. w świetlicy szkolnej odbyło się kolejne spotkanie w 

ramach akcji ,,Cała Polska Czyta Dzieciom”. Tym razem bajkę pt. ,, Jaś i 

Małgosia” czytała pani Jadwiga Kamińska. Pani Jadzia nie tylko wyjątkowo 

zaprezentowała treść 

bajki, ale również 

zadawała dzieciom 

pytania. Uczniowie 

chętnie na nie 

odpowiadali. Ten czas 

spędzony w szkole dał 

dzieciom wiele radości i 

zadowolenia. Na 

zakończenie dzieci podziękowały za spotkanie i  zostały obdarowane 

słodyczami. 

 

8 grudnia 2015r. klasa 1,,a” udała się z 

wizytą do Urzędu Miejskiego w którym mieści się 

siedziba Koła Emerytów. Uczniowie wspólnie z 

oddziałem przedszkolnym z Przedszkola 

Publicznego w Węgorzynie mogli wysłuchać 

wierszy recytowanych przez lokalnego poetę pana 

Tomasza Chmiela.  Wiersze dały dzieciom wiele 

radości i nagrodzone zostały gromkimi brawami. Z 

wielką energią do czytania bajek przystąpiła pani 

Elżbieta Guzik. Dzieci mogły wysłuchać w Jej 

wykonaniu bajki pt. ,,Złota rybka” oraz  ,, 
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Lokomotywa”. Dzięki ciekawej interpretacji dzieci dobrze się bawiły i miło 

spędziły czas. Przedstawiciele Koła Emerytów sprawili także miłą 

niespodziankę w postaci słodkiego poczęstunku.  

 

 


